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så skal betale en fast takst for hver indsendt kla- 
ge. Efter Socialdemokratiets og Socialistisk Fol- 
kepartis opfattelse vil det give de ansatte og pa- 
tientkontorerne et incitament til at undlade at 
gøre patienterne opmærksom på deres klagemu- 
ligheder i en tid, hvor antallet af patientklager er 
stigende. Patienter skal naturligvis klage, når der 
er anledning til det, og der bør ikke lægges en 
dæmper på denne mulighed. Helt urimeligt bli- 
ver det, når amterne også skal betale klagetakst 
for indsendte klager over private sundhedsudby- 
dere, som de ingen beføjelser har over for. 

Indenrigs- og sundhedsministeren oplyser, at 
det kun er et fåtal af klager, der kommer fra pri- 
vate hospitaler, fordi der er så få af dem i dag. 
Men med den drastiske stigning i antallet af pri- 
vat tegnede sundhedsforsikringer i de senere år 
og regeringens politik mere generelt må der for- 
ventes at blive flere patienter, der behandles i 
privat regi, og dermed også flere klager fra den- 
ne front i de kommende år. 

Socialdemokratiet og Socialistisk Folkeparti 
er enige i, at patienter behandlet i privat regi og 

på private hospitaler ikke skal stilles ringere, 
hvad angår klagemuligheder, end patienter be- 
handlet i offentligt regi, men når de private sund- 
hedsudbydere ikke involveres økonomisk i kla- 
ger over egen indsats, har de private sundheds- 
udbyderes intet incitament til at undgå klager. 
Der bør kunne findes mere anstændige løsnin- 
ger. 

Endelig beklager Socialdemokratiet og Socia- 
listisk Folkeparti, at lovforslaget alene har været 
sendt til høring i så snæver en høringskreds, at 
bl.a. patientforeninger og Forbrugerrådet ikke 
har været hørt. 

Tjóðveldisfiokkurin, Inuit Ataqatigiit og Si- 
umut var på tidspunktet for betænkningens afgi- 
velse ikke repræsenteret med medlemmer i ud- 
valget og havde dermed ikke adgang til at kom- 
me med indstillinger eller politiske udtalelser i 
betænkningen. 

En oversigt over Folketingets sammensætning 
er optrykt i betænkningen. 
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